

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Welcon A/S

Vejlevej 270

7323 Give

CVR-nr. 31 49 14 01

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/09 2020

Kenneth Nielsen Leth
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	14
Balance pr. 31. maj 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Welcon A/S
Vejlevej 270
7323 Give

CVR-nr.: 31 49 14 01
Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Jens Risvig Pedersen
Morten Breum-Leer

Direktion

Jens Risvig Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	588.724	550.879	434.412	604.554	546.620
Bruttofortjeneste	214.506	207.565	219.541	224.686	203.139
Resultat før finansielle poster	2.657	9.882	52.373	44.854	50.609
Resultat af finansielle poster	568	(341)	(167)	(1.033)	(148)
Årets resultat	2.363	7.432	40.760	34.416	39.359
Balance					
Balancesum	299.864	282.632	174.215	207.304	226.798
Investering i materielle anlægsaktiver	(1.192)	(1.095)	(571)	(1.231)	(3.208)
Egenkapital	82.614	80.251	82.820	72.060	92.644
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	104.637	482	10.272	75.466	11.496
- investeringsaktivitet	(3.171)	(835)	(571)	(1.069)	(3.208)
- finansieringsaktivitet	0	(10.000)	(30.000)	(55.000)	0
Antal medarbejdere	361	348	302	322	237
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,9 %	4,3 %	27,5 %	20,7 %	24,5 %
Soliditetsgrad	27,6 %	28,4 %	47,5 %	34,8 %	40,8 %
Forrentning af egenkapital	2,9 %	9,1 %	52,6 %	41,8 %	53,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udviklings-, handels- og produktionsvirksomhed vedrørende stålkonstruktioner til bl.a. vindmøller, direkte eller indirekte via dattervirksomheder eller associerede virksomheder samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på t.kr. 2.363, og selskabets balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 82.614.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende.

Selskabet har med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning en forventning om et stærkt forbedret resultat for 2020/21.

Finansiering

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig med likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisici knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på produkter solgt primært i Danmark og Tyskland. Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på selskabets kernekompetancer omkring salg, indkøb og effektiv produktion af høj kvalitetsprodukter.

Valutarisici

Selskabets omsætning ligger primært i Danmark og Tyskland, og kundebasen faktureres både i DKK og EUR, imens selskabets primære omkostninger er i DKK.

Valutarisici vurderes til at være yderst begrænsede, og der foretages ikke en afdækning af disse.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar indgår i koncernregnskabet for moderselskabet CJ Holding ApS.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	588.724	550.879
Andre driftsindtægter		1.479	14.661
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(287.199)	(265.243)
Andre eksterne omkostninger		<u>(88.498)</u>	<u>(92.732)</u>
Bruttoresultat		214.506	207.565
Personaleomkostninger	2	<u>(209.375)</u>	<u>(194.859)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.131	12.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.474)</u>	<u>(2.824)</u>
Resultat før finansielle poster		2.657	9.882
Finansielle indtægter	3	2.033	770
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.465)</u>	<u>(1.111)</u>
Resultat før skat		3.225	9.541
Skat af årets resultat	5	<u>(862)</u>	<u>(2.109)</u>
Årets resultat		<u>2.363</u>	<u>7.432</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		2.655	2.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.933	6.347
Materielle anlægsaktiver	7	<u>9.588</u>	<u>8.892</u>
Deposita	8	1.168	1.168
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.168</u>	<u>1.168</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.756</u>	<u>10.060</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.989	2.368
Varer under fremstilling		95.927	61.429
Varebeholdninger	9	<u>98.916</u>	<u>63.797</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.169	135.226
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.287	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.227	50.991
Andre tilgodehavender		0	2.745
Selskabsskat		2.815	0
Periodeafgrænsningsposter	11	4.411	2.457
Tilgodehavender		<u>105.909</u>	<u>191.419</u>
Likvide beholdninger		<u>84.283</u>	<u>17.356</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>289.108</u>	<u>272.572</u>
Aktiver i alt		<u>299.864</u>	<u>282.632</u>

Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført resultat		72.614	70.251
Egenkapital	12	82.614	80.251
Hensættelse til udskudt skat	13	4.690	1.013
Andre hensættelser	14	2.000	2.000
Hensatte forpligtelser i alt		6.690	3.013
Kreditinstitutter		0	34.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.224	122.589
Selskabsskat		0	1.926
Anden gæld		69.957	26.139
Periodeafgrænsningsposter	15	13.379	14.175
Kortfristede gældsforpligtelser		210.560	199.368
Gældsforpligtelser i alt		210.560	199.368
Passiver i alt		299.864	282.632
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2019	10.000	70.251	80.251
Årets resultat	0	2.363	2.363
Egenkapital 31. maj 2020	10.000	72.614	82.614

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Årets resultat		2.363	7.432
Reguleringer	20	2.768	5.274
Ændring i driftskapital	21	<u>100.863</u>	<u>(1.429)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		105.994	11.277
Renteindbetalinger og lignende		2.033	770
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.465)</u>	<u>(1.111)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		106.562	10.936
Betalt selskabsskat		<u>(1.925)</u>	<u>(10.454)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		104.637	482
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.192)	(1.095)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	260
Regulering materielle anlægsaktiver		<u>(1.979)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.171)	(835)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(10.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	(10.000)
Ændring i likvider		101.466	(10.353)
Likvide beholdninger		17.356	8.392
Kassekredit		<u>(34.539)</u>	<u>(15.222)</u>
Likvider 1. juni 2019		<u>(17.183)</u>	<u>(6.830)</u>
Likvider 31. maj 2020		84.283	(17.183)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		84.283	17.356
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(34.539)</u>
Likvider 31. maj 2020		84.283	(17.183)

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment

Selskabet opererer alene i ét segment på ét marked, produktion og salg af vindmølletårne mv. til det europæiske vindmøllemarked.

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	188.861	174.559
Pensioner	13.420	12.611
Andre omkostninger til social sikring	2.290	2.922
Andre personaleomkostninger	4.804	4.767
	209.375	194.859
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	361	348
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	662	725
Andre finansielle indtægter	1.371	45
	2.033	770
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	75
Andre finansielle omkostninger	1.465	1.036
	1.465	1.111

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(2.815)	1.926
Årets udskudte skat	3.677	183
	<u>862</u>	<u>2.109</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	2.363	7.432
	<u>2.363</u>	<u>7.432</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2019	15.935	14.712
Tilgang i årets løb	1.192	0
Kostpris 31. maj 2020	<u>17.127</u>	<u>14.712</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	13.390	6.387
Årets afskrivninger	1.082	1.392
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	<u>14.472</u>	<u>7.779</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020	<u>2.655</u>	<u>6.933</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. juni 2019	1.168
Kostpris 31. maj 2020	1.168
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020	1.168

9 Varebeholdninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	2.989	2.368
Varer under fremstilling	95.927	61.429
	98.916	63.797

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	46.025	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(40.738)	0
	5.287	0
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.287	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	5.287	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt forudbetalte kreditorer.

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2019	1.013	830
Hensat i året	3.677	183
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2020	4.690	1.013
Materielle anlægsaktiver	827	509
Varebeholdninger	1.821	456
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.009	0
Periodeafgrænsningsposter, netto	33	48
	4.690	1.013
14 Andre hensættelser		
Garantiforpligtelser 1. juni 2019	2.000	2.000
Saldo ultimo 31. maj 2020	2.000	2.000
15 Periodeafgrænsningsposter		

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

16 Eventualforpligtelser

Selskabet deltager i CJ-koncernens cash pool ordning. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. maj 2020 er koncernens træk på cash pool ordningen på 5 t.kr.

Selskabet er involveret i en tvist, som ikke forventes at medføre yderligere økonomiske forpligtelser, end hvad der er indregnet pr. 31. maj 2020.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for årene 2020-2030. De samlede leasingforpligtelser udgør 69.901 t.kr. pr. 31. maj 2020, hvoraf den samlede leasingforpligtelse overfor tilknyttede virksomheder andrager 58.563 t.kr.

Årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør 26.603 t.kr., hvoraf 22.780 t.kr. vedrører tilknyttede virksomheder.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler for årene 2020-2022 til produktion, lager og administration. Den samlede husleje-forpligtelse udgør 42.500 t.kr. pr. 31. maj 2020.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med CJ Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

Selskabet indgår i en fælles momsregistrering med Esinvest A/S, Conwel A/S, EsEstate A/S, JC Invest 2009 A/S, Brande Investeringsselskab A/S, Superwood Holding A/S, CJ Holding ApS, Nordvest A/S, Conelto ApS og Genvest Capital Invest A/S.

Selskabet har overfor kreditinstitut afgivet selvskyldnerkaution vedrørende de tilknyttede selskaber Conwel A/S' og Brande Investeringsselskab A/S' mellemværende med kreditinstitutter.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på 35.000 t.kr. Pantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. De pantsatte aktiver har en bogført værdi pr. 31. maj 2020 på i alt 201.900 t.kr.

Heraf er virksomhedspant på 20.000 t.kr. endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Brande Investeringsselskab A/S.

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CJ Holding ApS, Vejlevej 270, 7323 Give

CJ Holding ApS besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet CJ Holding ApS, CVR-nr. 17 08 80 76, som er den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår.

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til Årsregnskabslovens § 96, stk. 3 oplyses revisionshonorar udelukkende i koncernregnskabet for moderselskabet, CJ Holding ApS.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	t.kr.	t.kr.
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(2.033)	(770)
Finansielle omkostninger	1.465	1.111
Af- og nedskrivninger	2.474	2.824
Skat af årets resultat	862	2.109
	<u>2.768</u>	<u>5.274</u>
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(35.119)	(56.455)
Ændring i tilgodehavender	88.325	(63.597)
Ændring i leverandører mv.	47.657	118.623
	<u>100.863</u>	<u>(1.429)</u>